

Vammaisneuvoston esitys kehitysvammaisten ja muiden erityistä tukea tarvitsevien aikuisten vapaa-ajan kerhosta

Vammaisneuvosto 12.04.2023 § 12

Vammaisneuvosto on vammaisyhdistysten, vammaisten henkilöiden, vammaisten omaisten ja päätöksentekijöiden yhteistyöfoorumi, jonka tehtävänä on vaikuttaa kunnalliseen suunnitteluun, päätöksentekoon ja seurantaan kaikilla hallinnonaloilla. Vammaisneuvosto voi tehdä aloitteita sekä antaa lausuntoja ja kannanottoja. Tavoitteena on, että vammaisten henkilöiden oikeudet toteutuvat.

Varmistaakseen vammaisten henkilöiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet, vammaisneuvosto on valmistellut esityksen kehitysvammaisten ja muiden erityistä tukea tarvitsevien aikuisten vapaa-ajan kerhosta. Esitys lähetetään neuvoston jäsenille etukäteen sähköpostin välityksellä ja se esitellään kokouksessa.

Päätösehdotus

Hyväksytään liitteen 1 mukainen esitys kehitysvammaisten ja muiden erityistä tukea tarvitsevien aikuisten vapaa-ajan kerhosta ja esitetään sitä edelleen hyvinvointilautakunnalle hyväksyttäväksi.

Päätös

Vammaisneuvosto päätti hyväksyä päätösehdotuksen mukaisesti.

Liite 1. Vammaisneuvoston esitys kehitysvammaisten ja muiden erityistä tukea tarvitsevien aikuisten vapaa-ajan kerhosta

Hyvinvointilautakunta 16.05.2023 § 47
8/00.02.10/2023

Vammaisneuvosto on 12.4.2023 pitämässään kokouksessa päättänyt hyväksyä liitteen 1 mukaisen esityksen kehitysvammaisten ja muiden erityistä tukea tarvitsevien aikuisten vapaa-ajan kerhosta ja esittää sitä edelleen hyvinvointilautakunnalle hyväksyttäväksi.

Mäntsälän kunnassa on aiemmin toiminut kehitysvammaisille ja erityistä tukea tarvitseville aikuisille henkilöille tarkoitettu vapaa-ajan kerho (Kohtaamispaikka Kylis). Kerholla oli toimintaa 1-2 iltana viikossa klo 16-20 sekä lauantaisin päiväsaikaan. Kerhon toiminnan sisältö koostui muun muassa yhteisestä kokkaamisesta, askarteluista tai peli-illoista, musiikin kuuntelusta ja joskus harvemmin retkistä lähiympäristöön. Kerho oli kävijöille ilmainen, vain ruokailuun ja retkille osallistuminen oli maksullista. Kerhon toiminnasta vastasi sen loppuvaiheessa Keusoten vapaa-ajanohjaaja apunaan vertaisohjaaja. Kerhon toiminta päättyi koronarajoitusten astuttua voimaan.

Tällä hetkellä Mäntsälän kunnassa ei ole vastaavaa kehitysvammaisille aikuisille tarkoitettua hyvinvointia tukevaa toimintaa, eikä kehitysvammaisille aikuisille ole paikkaa, jossa kohdata toisiaan vapaa-ajalla ja saada vertaistukea. Ohjattua vapaa-ajan toimintaa tarvitaan vapaamuotoiseen yhdessä olemiseen ja ystävyysuhteiden rakentamiseen ja vaalimiseen, sillä yksinäisyys ja mielekkään vapaa-ajantoiminnan puute on tässä asukasryhmässä tavallista.

Jotta voidaan ehkäistä kehitysvammaisten henkilöiden ja muiden erityistä tukea tarvitsevien aikuisten henkilöiden kokemaa pahaa oloa, syrjäytymistä ja toisinaan jopa häiriökäyttäytymistä sekä tukea heidän hyvinvointiaan, vammaisneuvosto esittää lausunnossaan, että kunta perustaa kehitysvammaisille ja muille erityistä tukea tarvitseville aikuisille henkilöille vapaa-ajan kerhon.

Valmistelija	Hyvinvointipäällikkö Vuokko Leirimaa, sähköposti vuokko.leirimaa(@)mantsala.fi, hyvinvointi- ja yhteisökoordinaattori Malla Parkkonen, sähköposti malla.parkkonen(@)mantsala.fi
Esittelijä	Hyvinvointipäällikkö Leirimaa Vuokko
Päätösehdotus	Hyvinvointilautakunta keskustelelee vammaisneuvoston esityksestä koskien kehitysvammaisten ja muiden erityistä tukea tarvitsevien aikuisten vapaa-ajan kerhoa.
Päätös	Hyvinvointilautakunta päätti keskustelun jälkeen, että hyvinvointipalvelut kartoittaa kehitysvammaisten ja muiden erityistä tukea tarvitsevien aikuisten vapaa-ajan kerhon järjestämismahdollisuuksia ja mahdollisia yhteistyökumppaneita.

Liite 1. Vammaisneuvoston esitys kehitysvammaisten ja muiden erityistä tukea tarvitsevien aikuisten vapaa-ajan kerhosta